

 CÂMARA MUNICIPAL DE INHAPIM							
CÂMARA MUNICIPAL DE INHAPIM							
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA DE CUSTOS							
CÂMARA: REFORMA SEGUNDO PISO						FOLHA Nº: 01/01	
OBRA: REFORMA DO TELHADO E DAS SALAS SEGUNDO PISO						DATA:	29/07/2024
LOCAL: RUA. PADRE VIGILATO Nº 23 CENTRO INHAPIM					FORMA DE EXECUÇÃO:		
REGIÃO/MÊS DE REFERÊNCIA: SEINFRA - LESTE - AGOSTO/2023 SEM DESONERAÇÃO					() DIRETA	(x)	INDIRETA
PRAZO DE EXECUÇÃO: 03 MÊS						LDI	24,59%
ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UNID	QTIDADE	PREÇO UNITÁRIO S/ LDI	PREÇO UNITÁRIO C/ LDI	PREÇO TOTAL
	META I	REFORMA					
1		SERVIÇOS PRELIMINARS					
1.1	ED-48463	DEMOLIÇÃO DE FORRO DE GESSO INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO	M2	47,09	R\$ 5,46	R\$ 6,80	R\$ 320,21
1.2	ED-48509	REMOÇÃO MANUAL DE TELHA METÁLICA OU PVC, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL	M2	343,43	R\$ 8,90	R\$ 11,09	R\$ 3.808,64
1.3	ED-48502	DEMOLIÇÃO MANUAL DE REVESTIMENTO CERÂMICO, AZULEJO OU LADRILHO HIDRÁULICO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE DEMOLIÇÃO DO REBOCO OU EMBOÇO, TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL DEMOLIDO	M2	2,60	R\$ 20,45	R\$ 25,48	R\$ 66,25
						SUB TOTAL	R\$ 4.195,10
2		OBRAS COMPLEMENTARES					
2.1	ED-48428	COBERTURA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL, TIPO SIMPLES, ESP. 0,50MM, ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	40,00	R\$ 102,16	R\$ 127,28	R\$ 5.091,20
2.2	ED-50681	COBERTURA EM TELHA METÁLICA GALVANIZADA TRAPEZOIDAL, TIPO SIMPLES, ESP. 0,50MM, ACABAMENTO NATURAL, INCLUSIVE ACESSÓRIOS PARA FIXAÇÃO, FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	M2	303,43	R\$ 30,64	R\$ 38,17	R\$ 11.581,92
						SUB TOTAL	R\$ 16.673,12
3		SERVIÇOS DIVERSOS					
3.1	ED-48682	RUFO E CONTRARRUFO EM CHAPA GALVANIZADA, ESP. 0,65MM (GSG-24), COM DESENVOLVIMENTO DE 70CM, INCLUSIVE IÇAMENTO MANUAL VERTICAL	M	124,50	R\$ 120,64	R\$ 150,31	R\$ 18.713,02
3.2	ED-48670	FORNECIMENTO E ASSENTAMENTO DE TUBO PVC RÍGIDO, DRENAGEM/PLUVIAL, PBV - SÉRIE NORMAL, DN 150 MM (6"), INCLUSIVE CONEXÕES	M	42,00	R\$ 67,68	R\$ 84,32	R\$ 3.541,55
3.3	ED-50451	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M2	818,28	R\$ 15,14	R\$ 18,86	R\$ 15.435,16
3.4	ED-49687	FIXAÇÃO DO TIPO ARAMADO, EXCLUSIVE PERFIL TABICA, SANCA E MOLDURA, INCLUSIVE ACESSÓRIOS E FIXAÇÃO	M2	47,09	R\$ 55,99	R\$ 69,76	R\$ 3.284,90
3.5	ED-50452	PINTURA ACRÍLICA EM TETO, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M2	256,57	R\$ 16,77	R\$ 20,89	R\$ 5.360,71
3.6	ED-50485	EMASSAMENTO EM FORRO DE GESSO COM MASSA ACRÍLICA, UMA (1) DEMÃO, INCLUSIVE LIXAMENTO PARA PINTURA	M2	47,09	R\$ 18,65	R\$ 23,24	R\$ 1.094,18
3.7	ED-50451	PINTURA ACRÍLICA EM PAREDE, DUAS (2) DEMÃOS, EXCLUSIVE SELADOR ACRÍLICO E MASSA ACRÍLICA/CORRIDA (PVA)	M2	309,80	R\$ 15,14	R\$ 18,86	R\$ 5.843,75
3.8	ED-9081	REVESTIMENTO COM CERÂMICA APLICADO EM PAREDE, ACABAMENTO ESMALTADO, AMBIENTE INTERNO/EXTERNO, PADRÃO EXTRA, DIMENSÃO DA PEÇA ATÉ 2025 CM2, PEI III, ASSENTAMENTO COM ARGAMASSA INDUSTRIALIZADA, INCLUSIVE REJUNTAMENTO	M2	2,60	R\$ 73,79	R\$ 91,93	R\$ 239,03
3.9	ED-50168	VEDAÇÃO COM MANTA ASFÁLTICA PRÉ-FABRICADA, E = 4 MM	M2	20,00	R\$ 69,89	R\$ 87,08	R\$ 1.741,52
3.10	ED-20603	FORNECIMENTO DE ESTRUTURA METÁLICA E ENGRADAMENTO METÁLICO, EM AÇO, PARA PLACAS SOLAR , EXCLUSIVE PLACA, INCLUSIVE FABRICAÇÃO, TRANSPORTE, MONTAGEM E APLICAÇÃO DE FUNDO PREPARADOR ANT	KG	184,63	R\$ 24,87	R\$ 30,99	R\$ 5.720,92
3.11	MERCADO	REMOÇÃO E REINSTALAÇÃO DE PLACA SOLAR E REMOÇÃO E REINSTALAÇÃO DE ARCONDICIONADO EM SUPORTE APROPRIADO.	SERVIÇO	1,00	R\$ 6.066,66	R\$ 7.558,45	R\$ 7.558,45
3.12	ED-50266	LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA	m2	256,57	R\$ 7,18	R\$ 8,95	R\$ 2.295,16
						SUB TOTAL	R\$ 70.828,35
TOTAL GERAL DA OBRA							91.696,57
_____ JOSÉ GILSON MOREIRA - ENGENHEIRO CIVIL _____ CREA 247.171/D _____ JOSÉ DE OLIVEIRA BATISTA - PRESIDENTE CÂMARA							